
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 194 del 03/12/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 26 novembre
2009, n. 1156
 
Selezione per n. 2 posizioni lavorative di categoria D - posizione economica D1, riservata al personale in
mobilità in attuazione del Regolamento 29 luglio 2008, n. 18 per la mobilità del personale dei Consorzi
delle Aree di Sviluppo Industriale (art. 18, commi 6 e 7, della Legge regionale 8 marzo 2007, n. 2 e
s.m.i.).
 
 
 
 L’anno 2009 addì 26 del mese di Novembre in Bari nella direzione del Servizio Personale e
Organizzazione, Via Celso Ulpiani, 10.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D.L.vo n. 165/2001 e succ. modificazioni;
 
 Visti gli artt. 5 e 6 della Legge Regionale n.7/1997;
 
 Vista la Legge Regionale 8 marzo 2007, n. 2 (“Ordinamento dei Consorzi per lo sviluppo industriale”);
 
 Visto il Regolamento Regionale 29 luglio 2008, n. 18 (“Regolamento per la mobilità del personale dei
Consorzi delle Aree di Sviluppo Industriale: art. 18, commi 6 e 7, della legge regionale 08 marzo 2007,
n. 2 e s.m.i.”);
 
 Premesso:
• Che con determinazione dirigenziale n. 787 del 27 agosto 2009, si è provveduto, di seguito a quanto
deliberato dalla Giunta regionale con provvedimento n. 1514 del 4 agosto 2009, ad assegnare
temporaneamente presso la Regione Puglia n. 2 dipendenti dichiarati in esubero dal consorzio ASI di
Lecce a seguito dell’adozione del piano di risanamento di detto Consorzio in attuazione dell’art. 18 della
legge regionale 8 marzo 2007, n. 2 recante norme “Ordinamento dei Consorzi per lo sviluppo
industriale”;
• che il citato atto dirigenziale, con riferimento alle norme del Regolamento per la mobilità del personale
dei Consorzi delle Aree di Sviluppo Industriale attuativo dell’art. 18, commi 6 e 7, della legge regionale
richiamata, dispone di dare corso alle procedure di selezione riservata (art. 3, comma 7, del
Regolamento) riferita al personale in servizio alla data del 31 dicembre 2006 in quanto gli stessi non
sono stati assunti, presso il predetto consorzio ASI, mediante procedura concorsuale;
 

1



• che, al riguardo, ai fini della individuazione delle posizioni lavorative da mettere a Bando rileva la
tabella di comparazione, predisposta in accordo con le Associazioni sindacali ai sensi dell’art. 4, comma
3, del Regolamento, in atti, che ha determinato l’equiparazione della categoria professionale C, profilo
C2, Contratto Collettivo Nazionale FICEI applicato ai dipendenti dei Consorzi industriali, alla ctg. D -
posizione economica D1 del CCNL Comparto Regioni- Autonomie locali del 1 aprile 1999.
 
• che in riferimento alla dotazione organica, espressa in categorie e determinata con D.G.R. n. 896 del
20 giugno 2006, si rilevano vacanze in organico ed in particolare la disponibilità di due posti in categoria
D;
 
• che nel Documento di Programmazione Triennale del fabbisogno di personale 2008-2010 adottato con
D.G.R. n. 1428 del 29.7.2008, sono state segnalate per l’Area Organizzazione e Riforma
dell’Amministrazione carenze, all’interno della categoria D, per i profili di “funzionario amministrativo”.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI:
 “Si dichiara che il presente provvedimento alla stato attuale non comporta alcuna spesa a carico del
Bilancio regionale.
 
 Alla conclusione delle procedure concorsuali indette con il presente atto si provvederà alla
determinazione ed all’impegno della spesa occorrente.”
DETERMINA
 
 Per quanto in premessa citato e che qui s’intende riportato:
1. in attuazione dell’art. 3, comma 7, del Regolamento per la mobilità del personale dei Consorzi delle
Aree di Sviluppo Industriale ex art. 18, commi 6 e 7, della Legge regionale 8 marzo 2007, n. 2 e s.m.i., di
dare avvio alla procedura di selezione per la copertura di n. 2 posti di categoria D, posizione economica
D1, secondo le modalità dell’allegato bando.
 
 Il presente provvedimento:
 
• sarà pubblicato all’Albo di questo Servizio;
 
• sarà trasmesso per la pubblicazione nel BURP;
 
• sarà trasmesso in originale alla Segreteria della Giunta Regionale e in copia all’Assessore alla
Trasparenza e Cittadinanza Attiva;
 
• adottato in un unico originale è composto da n. 2 facciate e da un allegato composto da n. 7 fogli.
 
prof. Pasquale Chieco

2


